日　時 15時00分

場　所 　 公立玉名中央病院　応接室

出席者

・議長(副理事長)が理事の出席を確認し本会は有効に成立した旨を告げて審議に入った。

・議長が議事録署名理事二人(津田・池上)を指名した。

・上記内容を理事全員が再確認し、議長が閉会宣言した。

・13日に厚生局の適時調査と個別指導が実施されたが中断による継続審査となった。

　今後も反省すべきところは反省し真摯に対応するとともに、内部統制の整備をスピード

　感を以って実施することとしコンプライアンスの徹底を図る。

・昨年4月に玉名地域保健医療センターとの経営統合が行われた。本来であればその時点

　で理事会構成についても見直しを実施すべきであったが、一連の報道等により現在も

　出来ていない。

　今月19日には新理事長着任が決定しており、役員の任命は理事長の専権事項であること

　は承知しているが、現理事会による新理事会の構成案を提案したいと考える。

　提案内容は、玉名地域保健医療センター代表者と玉名郡市医師会代表者に参加して頂

　きたいというものである。

　理由は現在の2病院体制による地域医療業務の充実に加え、新病院におけるビジョンに

　ついても更なる検討を重ね、地域連携強化により県北の中核病院を目指すためである。

地方独立行政法人くまもと県北病院機構 平成30年度第9回理事会 議事録

平成31年3月14日

 　牛島副理事長　津田理事　池上理事　永田課長補佐

議 題   議題1 病院機構の現状と今後のビジョンについて

・議題1 病院機構の現状と今後のビジョンについて　牛島副理事